

CÂMARA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS Estado de Mato Grosso do Sul CNPJ 15.905.565/0001-95

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS-MS, REALIZADA NO DIA 01 DE SETEMBRO DE 2025.

Aos 01 de Setembro de 2025 às 18:30h, nas dependências da Câmara Municipal de Deodápolis, reuniu a Comissão de Finanças e Orçamento, formada pelos vereadores: Gilberto Dias Guimarães - Presidente, Donizete José dos Santos - relator e Fernanda Maiara Casusa – membro, para analisar e emitir parecer quanto ao seguinte projeto de lei: 1) Projeto de Lei Complementar de iniciativa do poder legislativo nº 004 de 21/agosto/2025 que: 'dispõe sobre alteração no plano de cargos e carreiras da câmara municipal de Deodápolis-MS (lei complementar 006, de 13 de junho de 2019), quanto ao percentual de gratificação aos servidores efetivos exercendo funções gratificadas, e dá outras providências'. Na análise da propositura a comissão emitiu parecer favorável quanto a legalidade estando apto a apreciação em plenário. Finalizando, o presidente mandou que lavrasse a presente ata que vai por todos assinada. Eu, Eliel Alves de Souza Eliel Alves de Socia. CÂMARA redigi. **MUNICIPAL** DEODÁPOLIS-MS, AOS 01 DE SETEMBRO DE 2025.

GILBERTO DIAS GUIMARÃES

Presidente

Comissão de Finanças e Orçamento

DONIZETE JOSÉ DOS SANTOS

Relator

Comissão de Finanças e Orçamento

FERNANDA MAIARA CASUSA

Membro

Comissão de Finanças e Orçamento

CARLOS DE LIMA NETO JÚNIOR

Presidente Câmara Municipal de Deodápolis/MS